
 

 

 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per acquisto materiale per ripristino apparecchiature LIM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto del seguente materiale per rimettere in funzione 

le apparecchiature LIM presenti nei tre plessi: 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO TOTALE IMPONIBILE 

ESCLUSO IVA 

SEDE BARACCA    

Adattatore USB/HDMI per notebook 1 40 € 40  

SEDE MEUCCI    

Cavo HDMI da 5 metri 4 6,00 € 24,00  

Cavo USB tipo A-B 5 metri 3 9,00 € 9,00  

SEDE QUINTAVALLE    

Cavo HDMI da 5 metri 3 6,00 € 18  

Cavo USB tipo A-B 5 metri 1 3,00 3,00  

Tastiera per Notebook Asus P550C  1 29,00 29,00  

Schermo 15,6 LED per ASUS P550C  1 71,00 71,00 

 

  
 
 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                         
                 

 

 





 

 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta […]»;  
 
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici»,  
 
 
Considerato che per la fornitura del servizio  in oggetto l’impegno non supera il limite comunitario dei 

40.000,00; 

Vista la specificità del prodotto  che non ha dato ricorso all’adozione della procedura Consip 

Visto che Ditta Sares nell’anno precedente ha assicurato l’assistenza delle postazioni  informatiche; 

Vista l’urgenza delle riparazioni; 

Visto il programma annuale e il relativo stanziamento di copertura A02; 

Valutata l’offerta pervenuta dalla ditta SARES SRL Via Melisburgo n. 15 – NAPOLI – preventivo n. 295 del 

19/09/2018 

Visto il CIG n. ZCE29DB467 

acquisito da questa stazione appaltante 

 

DETERMINA 

 

Di avviare la procedura tramite affidamento diretto alla ditta SARES srl per gli acquisti sopraindicati per un 

totale di € 194,00 escluso IVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                           ( prof.ssa  Giuseppina NUGNES)    

                                                                                (Firma autografa e omessa ai sensi  
dell’art.3 comma 2, D. L.vo 39/93) 

                                                                                                


